
SOUPAPES D’ÉQUILIBRAGE DE PRESSION SÉRIE ELEBAR
Le but principal des soupapes d’équilibrage de pression est de 
maintenir les pressions intérieures/extérieures de la chambre froide 
équilibrées. Ces variations se produisent périodiquement lors des 
différentes phases de dégivrage, et de l’ouverture et de la fermeture de 
la porte. La non-utilisation d’une soupape d’équilibrage de pression 
peut entraîner les problèmes suivants :
· l’ouverture brutale de la porte entraînant une détérioration des
produits conservés
· des fissurations au niveau des jonctions des panneaux et la formation 
de givre en résultant.
Les soupapes sont divisées en sept modèles :
· MICROELEBAR, MINIELEBAR, MINIELEBAR EXTENSIBLE, ELEBAR,
MAXIELEBAR, EVO-MAXIELEBAR et G ZERO

DRUCKAUSGLEICHSVENTILE SERIE ELEBAR
Druckausgleichsventile sorgen in erster Linie für den gleichbleibenden 
Innen- bzw. Außendruck der Kühlzelle. Druckschwankungen 
entstehen regelmäßig in Zusammenhang mit den verschiedenen 
Abtauphasen und dem Öffnen und Schließen der Tür. Wenn kein 
Druckausgleichsventil installiert ist, können folgende Probleme 
auftreten:
· Die Türe kann sich abrupt selbsttätig öffnen mit der Folge, dass die 
gelagerten Lebensmittel verderben.
· Risse in den Verbindungen der Paneele mit der Folge von Reifbildung.
Die Ventile sind in sieben verschiedenen Modellen erhältlich:
· MICROELEBAR, MINIELEBAR, MINIELEBAR ERWEITERBAR, ELEBAR,
MAXIELEBAR, EVO-MAXIELEBAR und G ZERO

SOUPAPES D’ÉQUILIBRAGE DE PRECCION MINIELEBAR 
DRUCKAUSGLEICHVENTILE MINIELEBAR

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
·  Alimentation (version BT) 220/240 V 50/60 Hz
·  Puissance (version BT) 7 - 8,3 W

TECHNISCHE DATEN
· Stromversorgung  (Version BT) 220/240 V 50/60 Hz
· Leistung (Version BT) 7 - 8,3 W

RÉFÉRENCE   |  CODE SÉRIE  |  SERIE DESCRIPTION  |  BESCHREIBUNG

Soupapes de compensation   |   Druckausgleichsventile 

R012308 T.N. Soupape d’équilibrage MINIELEBAR   |   Ventil MINIELEBAR

R018174 B.T. Soupape d’équilibrage  MINIELEBAR BT ( 220 V )   |   Ventil MINIELEBAR BT ( 220 V )

R020333 T.N. Soupape d’équilibrage MINI TN EXTENSIBLE   |   Ventil MINIELEBAR TN ERWEITERBAR 

R020334 B.T. Soupape d’équilibrage  MINI BT EXTENSIBLE   |   Ventil MINI ELEBAR TN ERWEITERBAR 

VERSIONS
Tous les modèles, à l’exception de la MicroElebar, sont disponibles en 
deux versions :
 · TN (Température positive) de +10°C à +1°C
 · BT (Température négative) de 0°C à -30°C

AUSFÜHRUNGEN
Alle Modelle, mit Ausnahme des Ventils Microelebar, sind in zwei 
Ausführungen erhältlich:
 · TN (Plustemperatur) von +10°C bis +1°C
 · BT (Minustemperatur) von 0°C bis -30°C
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CELLA /
OUTSIDE
COLD-ROOM

D

84

E

Ø242

M8

B A

65

4

6.5

2636

M8

34

Ø34Ø21

160

Ø12

6161

38

Ø25

Ø80

66

Ø12

60 / 200

Ø112

8

Ø12

Ø4.5

6.4

140

106

BATTUTA PORTA
/ DOOR OFFSET

122

45

5

66

122

6

23

45

19

36

23

30

122

426

19

M8

28

25

30

40

37

7

M8

DA 70 mm A 130 mm

37

376

42

28

25

42

42

40

276

7

3737

58

54

226

58

20

9

42

25

33

15

35

181

385

6

11

35

60

40

36

Ø85

Ø215

13

50

158

160

73

32

133

6

70

11

11

45°45°

20

42

59
20

82

44

22

30

4

13

27

34

Ø7

Ø6

16

Ø6

34

171

50

158

73

181

16 32
70 33

Ø6Ø5

Ø7

Ø6

Ø6

16

14

6

Ø13

80

18

147

Ø5

Ø6

13min

Min. 9 Max. 22

9

Min. 9 Max. 22

197

6.5

124 184

10

396

6.5

6.5

20

6.5

6.5

Ø5.3

11

98.5

Ø7.1

7.5

44

25.4

4

Ø10

100

59

11
Ø7

11

6

11

7

13min

Ø6.5

Ø6.5

6

10

9
M 4

SPESSORE MIN 10mm /
MIN. THICKNESS 10mm

24

Ø12

36

16

INTERNO
CELLA /
INSIDE
COLD-
ROOM

A

A

2122

44

12

50

Ø7

6

45° 45°

15

98

314

15

Ø12

17

INTERNO
CELLA /
INSIDE
COLD-ROOM

41

65

35

21

60

30

11

Ø12

43

50

7

172

78

6

6.2

17
30

20

75
39

33

12

200

184

BATTUTA PORTA
/ DOOR OFFSET

402

41

75

29

16

26

12Ø12

Ø98

30

17

8

39

200

11

12

78

50

35

172

43

17

12Ø12

45°45°

17

70

8

17

12.5

210

80

Ø23

Ø40

100

Ø23

110

Ø12

Ø256

80

148

21

42

51

37

18

54

30

37

53

98

18

M8

210

Ø40

"LD" = DOOR LEAF WIDTH

80

Ø13

172

80

100

2 "LD" + 255 mm

148

25.5

S

21

M8

94

37

S

Ø13

37

"LN" = LUCE NETTA PORTA

21

80 254

104

80

59

LD + S + 140 mm

M8

196

69

"LN" = DOOR OPENING

59

30

"S" = SORMONTO / OVERLAP

172

55 102

"H
"=

al
te

zz
a

ne
tta

/d
oo

ro
pe

ni
ng

37

Ø13

"H
T"

=
Al

te
zz

a
ne

tta
/d

oo
ro

pe
ni

ng
+

19
0

m
m

13

31

Ø102

INTERNO
CELLA /
INSIDE
COLD-ROOM

37

80

190

59

196

50

13

254

147

"H
"=

al
te

zz
a

ne
tta

/d
oo

ro
pe

ni
ng

59

80

"H
T"

=
Al

te
zz

a
ne

tta
/d

oo
ro

pe
ni

ng
+

19
0

m
m

109

31

254

37

"LD" + "S" + 200 mm

Ø13

37

172

31

94

37

"LN" = LUCE NETTA PORTA

Ø13

37

S

21

Ø2.8

59

73

S

12

80

2 "LD" + 2 "S" + 200 mm

21

197

196

"LD" = DOOR LEAF WIDTH

94 94

"LN" = DOOR OPENING

104

54

157

37

"LN" = LUCE NETTA PORTA

Ø13

37

S

1313

172

168

44
59

147

65

130168

197

LD + S + 140 mm

21

172

73

109

13

13

13

34

48

48
34

110

18

18

59

104

21

172

21

114

16

172 104

21

172

2116

3444

48

S

80

114

32

Ø13

Ø19.1

36

67

266

44

SPESSORE PANNELLO /
THICKNESS PANEL

13

13

"LD" = LARGHEZZA PORTA

PORTA/
DOOR
LEAF

PORTA/
DOOR
LEAF

TELAIO/
FRAME

TELAIO/
FRAME

TELAIO/
FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/
FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/
FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/
FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/
FRAMETELAIO/

FRAME
PORTA/
DOOR LEAF

INTERTECNICA
ITALY

INTERTECNICA
ITALY

TELAIO/
FRAME

PORTA/
DOOR LEAF
PORTA/
DOOR LEAF

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/
FRAME

PORTA/
DOOR
LEAF

TELAIO/FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/
FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/
FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/
FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/FRAME

402595150
352285125

DCBA

MOD. 3

MOD. 2

MOD.: RV

TELAIO/FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

"LD" = LARGHEZZA PORTA

"LD" = LARGHEZZA PORTA

CH 7225

CERN 2800UD

indesign 100%

indesign 70%

indesign 70%

indesign 70%

MINIELEBAR BT

quote 35%

indesign 70%

indesign 60%

indesign 50%

indesign 120%

CERN 600

SCORREVOLI 9/9

indesign 60%

indesign 60%

CERN 2800

indesign 60%

ELEBAR g0

QUOTE 25%

CERN 302

MAXI ELEBAR

AGP 5500

indesign 60%

SL12

indesign 70%

indesign 70%

CH 2000

PLUS EL

indesign 50%

CRICCOTTO

VALVOLE 4/4 ACCESSORI 5/5

SE12

indesign 60%

indesign 100%

CERN 2800B

indesign 60%

IK5060 IK6060

indesign 60%

indesign 120%

indesign 70%

ASM PIVOT IK20Z

indesign 70%

indesign 50%

ELEBAR

CERN 2600

CH 1800

indesign 70%

CHIUSURE 13/13

QUOTE 25%

indesign 60%

SERIE MFL84

indesign 110%

CERNIERE 17/17

MINIELEBAR BT EXTENSIBILE

indesign 50%

indesign 100%

CH 2700

indesign 150%

CH A FILO

CH 1625

SA100

CH 4000

indesign 70%

CERN 430

indesign 60%

indesign 70%

indesign 60%

CH 4125

ASM PIVOT 28

CH 790

CERN MOD 2-3

CH 880

9700 INDESIGN 70%

quote 70%

SM20WP

CH 5725

SERRATURA G5

CERN 2800RV18

indesign 120%

indesign 70%

QUOTE 25%

indesign 70%

CH 7325CQ

NUOVI 2/4

indesign 60%

CH 5325AB

indesign 60%

indesign 70%

indesign 60%

9500

indesign 16%

indesign 120%

SERIE 8700

indesign 60%

ESPORTAZIONE A0 - ORIZZONTALE

MICROELEBAR

indesign 40%

CERN 2930

indesign 70%indesign 60%

CH 3000

indesign 50%

indesign 70%

indesign 70%

indesign 70%

indesign 60%

CERN INOX

indesign 70%

CERN 2930ECO

CH INOX

indesign 60%

indesign 70%

CERN 525

SM20DL INDESIGN

GUARNIZIONI

IK8100

indesign 70%

indesign 60%

CH 1635

CALCOLO QUOTE
70*40 / (VALORE DESIDERATO)

indesign 100%

indesign 60%

CH 4000 CON ANTIPANICO

indesign 60%

indesign 60%

SCALA QUOTE 0.01

CERN A FILO

EVO MAXIELEBAR

SM20WT
QUOTE 25%

indesign 70%

ELEBARCERN 301

indesign 120%

indesign 60%

CERN 2500

indesign 70%

indesign 60%

CALCOLO QUOTE NUOVE
70*50 / (VALORE DESIDERATO)

indesign 60%

ASM CERN 100

indesign 120%

2172

M6

=

210

21

34

33

75

=

68

82

50

68

21

=

41

138

0

8

8

16

Ø 15.8

68

36

34

15

=

16

33

6

Ø 12

50

242

6

36

71

72

"LD" = Door

S

"S" = Sormonto / Overlap

3

PORTA

"LN" = Net Port

"LD" = DOOR WIDTH

95
35

"LN" = LUCE NETTA PORTA

Ø

Profilo Mod. 2304

CELLA/

CELLA/

12

17

COLD-ROOM

18

FIXE BODY

21

Ø102

CHIUSURA 7225

DOOR LEAF

OUTSIDE

PORTA/

44

6

MOBILE BODY

BT Ø80.5 - TN Ø81.5

CORPO MOBILE/

13

6

FIXE BODY

44

34

CELLA/

Mod. 2810 RV4 / Mod. 2815 RV4

18

PORTA/

BT Ø115 - TN Ø116

INSIDE
X max 130

5

2

INTERNO

2.5

PORTA

SPESSORE PANNELLO / THICKNESS PANEL

SEZIONE A-A

3

8

SEZ. B - B

C

A

10

CELLA/

SEZ. C - C

Ø215Ø242

15

22

BT= 70 - TN= 60

CHIUSURA 7325 CQ

INTERNO

15

Ø256

6

S

X max OLTRE / OVER 130 mm

15

15

A

15

6

A

A

Ø230

SEZ. B - B

15

COLD-ROOM

V. Remigio Paone 2 - 20153 MILANO - ITALY

Ø105

CELLA/

59

CORPO FISSO/

6

13

13

44

184

COLD-ROOM

34

44

184

4

LE MOLLE PART. "5" e "6",

-

Mod. 2810 RV14 / Mod. 2815 RV14

6

MOBILE BODY

21

DOOR LEAF

104

CORPO FISSO/

168

OUTSIDE COLD ROOM

40

INSIDE COLD ROOM

OUTSIDE

INTERNO

59

FIXE BODY

1/2

Guarnizione Mod. 2303

SEZ. C - C

MANIGLIA 8745

45

Guarnizione Mod. 20859

4

INSIDE

17.5

ESTERNO

Ø4.5

CELLA/

WT45

COLD-ROOM

Ø61

4.5

C

BATTENTE

SM20 WP

"LD" = LARGHEZZA PORTA

-

"LN" = DOOR LIGHT

"S" = Sormonto / Overlap

S

"LN" = Net Port

TELAIO H 45 mm

BT= 74 - TN= 67

SPESSORE PANNELLO / THICKNESS PANEL

S

5

BATTENTE

Mod. 2810RV14 / Mod. 2815RV14

"LD" = Door

A D

MODELLO: 610/32

"LD" = LARGHEZZA PORTA

"LN" = LUCE NETTA PORTA

"S" = Sormonto / Overlap

OUTSIDE

WP

CORPO MOBILE/

"S" = Sormonto / Overlap

"LN" = DOOR LIGHT

TELAIO H 45 mm

4

Mod. 2810RV4S / Mod. 2815RV4S

BATTENTE

+

0

MOD. 2

Y

85
25

125

X

WT35

MODELLI: 2610-2615-26202650-2655-2660

BATTENTE

COLD-ROOM

140

MASCHIO STRETTO 5600 (L36)

FEMMINA ALTA (H66.5)

X

SERRATURA 9700

13

COLD-ROOM

PORTA

BATTENTE

MODELLI: 2630-2635-2640

PORTA

Ø
67

Mod. 2835UD18

PORTA

10

4

TELAIO/

MOD.: 2800

172 109

13

6

MOBILE BODY

MOD.: RV

48

16

112

13

TELAIO/

112142

ESTERNO

MOBILE BODY

Mod. 2835UD18

COLD-ROOM

4

22

BT Ø117 - TN Ø115

6

OUTSIDE

2 A

SEZIONE A-A

A

Y

15

3
9

10

I PERNI PART. "3"

LUBRIFICARE CON GRASSO "PART. 15":

CORPO MOBILE/

266

203

Ø2.8

BATTENTE

A

10

B

20

Ø4.9

C

BATTENTE

B

11

SPESSORE PANNELLO / THICKNESS PANEL

5

1

MODELLI: 610/40 e 610/52

TELAIO H 35 mm

0

4

7

Mod. 2835UD

SPESSORE PANNELLO /

TELAIO/

17.5

130

Ø5.5

FRAME

67

142

104

21

16

FRAME

SERRATURA 9700

Ø85

0

Ø5.5

+0.1

-0
.1

DIMENSIONI FORO DI FISSAGGIO

INSIDE COLD ROOM

ESTERNO CELLA

SERRATURA G5VB

-0
.1

20

a

VALVE BODY

b

INTERNO CELLA ESTERNO CELLA

CORPO VALVOLA

INTERNO CELLA

FEMMINA STANDARD (L45)

G
R

IG
LI

A
IN

TE
R

N
A

106

INTERNO CELLA

VALVE BODY

INSIDE COLD ROOM

Ø8IN
TE

R
N

AL
G

R
ID

CORPO VALVOLA

OUTSIDE COLD ROOM

4.5

SM20 WT

ITALY

MANIGLIA 8730

INTERTECNICA

Guarnizione Mod. 2302

SEZ. A-A

Guarnizione Mod. 20860

ITALY

7

6

3

INSIDE

3

INTERTECNICA

ESTERNO

14

112

44

6

13

MOBILE BODY

13

13 Min.

+

104

13

172172

6

45

34

TELAIO/

6

FIXE BODY
CORPO FISSO/CORPO FISSO/

48

6
21

Mod. 2810 RV4S / Mod. 2815 RV4S

168

24

114

TELAIO/
48

PORTA/

MOD.: 2800 RV 18

DOOR LEAF

13

168

6 13

6

59

172 172

44

6

PORTA/

MOBILE BODYFIXE BODY
CORPO MOBILE/CORPO MOBILE/

FRAME

13

6

CELLA/

21

172

21

110

CORPO FISSO/

FRAME

13

168

65

130

COLD-ROOM

13

CORPO MOBILE/

67

24
6

112168

6

168

MOBILE BODY

1

Ø85
DA 70 mm A 130 mm

9

Ø98

SERRATURA 9500

Profilo Mod. 2307

SPESORE min. h 10

FEMMINA STRETTA (L36)

MASCHIO STANDARD 5600 (L45)

36

122.2

10

OUTSIDE COLD ROOM

EX
TE

R
N

AL
FL

AN
G

E

CORPO MOBILE/
FIXE BODY

FL
AN

G
IA

ES
TE

R
N

A

INTERNO

ESTERNO CELLA

DOOR LEAF

INSIDE COLD ROOM

FIXE BODY

THIKNESS PANEL

a

b

X max

ESTERNO CELLA

OUTSIDE COLD ROOM

INTERNO CELLA

SERRATURA G5VA

DIMENSIONI FORO DI FISSAGGIO

0

0

8

CORPO FISSO/

0
+0.1

PORTA/

1

SPESORE min. h 10

Y

INSIDE

ESTERNO

THICKNESS PANEL

CELLA/

BATTENTE

PORTA

BATTENTE

Mod. 2835UD

Ø79.5

PORTA

FRAME

CORPO FISSO/

34

66
.5

"LD" = DOOR WIDTH

DOOR LEAF

147

40150

22

B

MOD. 3

202.5

PORTA

Mod. 2810RV4 / Mod. 2815RV4

PORTA

2 "LD" + 263 mm

16

18

50

167

"H
T"

=
al

te
zz

a
ne

tta
/d

oo
ro

pe
ni

ng
+

17
8

m
m

16

"H
"=

al
te

zz
a

ne
tta

/d
oo

ro
pe

ni
ng

178

172

"H
T"

=
al

te
zz

a
ne

tta
/d

oo
ro

pe
ni

ng
+

17
8

m
m

"H
"=

al
te

zz
a

ne
tta

/d
oo

ro
pe

ni
ng

104

68

3

"H
T"

=
al

te
zz

a
ne

tta
/d

oo
ro

pe
ni

ng
+

fra
m

e
+

13
3

m
m

"H
"=

al
te

zz
a

ne
tta

/d
oo

ro
pe

ni
ng

21

"LN" = DOOR OPENING

"LD" = DOOR LEAF WIDTH

21

25

"LN" = DOOR OPENING

"LD" = DOOR LEAF WIDTH

172

"LD" = LARGHEZZA PORTA

112

S

6.2

60

Ø230

"LN" = LUCE NETTA PORTA

2 "LD" + 2 "S" + 200 mm

6.2

LD + S + 140 mm

S

6.2

76

"H
T"

=
al

te
zz

a
ne

tta
/d

oo
ro

pe
ni

ng
+

26
0

m
m

"H
"=

al
te

zz
a

ne
tta

/d
oo

ro
pe

ni
ng

6.2

362

61

255

6.2

42

8

Ø8.5

50

Ø5.5

Ø30

33

160

20

212

34

Ø8.5

41

41

34

M8

BT=74 - TN=67

184

167

29

33

Ø13

72

112

45

60

46

610

59

Ø8

168

16

Ø10 Ø10

142

Ø8

Ø13

10

168

8

36

16

50

168 112

9

Ø85

130

Ø4

Ø4

64

67

Ø19.1

168 112

Ø115

32

Ø11

62

21

21

184

5

5

15

9

172

20

15

14

24

21

37

29

66

14

Ø79.5

Ø4.9

24

24

13.5

28

14

34
24

5

20

37

31

60

132

B

A

100

C

3

32

Y

Ø20

25

34

15

A

16

1527

130

20

Ø61

57

45

14

46

45

160

24

Ø7

G

25

33

25

65

33

180

H

TELAIO/
FRAME H 45 mm

F

D
C

TELAIO/
FRAME H 35 mm

B

25

112

25

59

38

22

23

6

24

38

61

130

25

25

6
6

24,5

B

203

168

A
C

7

58

29

19

A

15

44

28

E

203

25

168

65

6

44

55

21

33

10

D

107

44

202

24

45

29

160

38

26

40

68

38

45

29

Ø22

24

75

59

C

172

Ø22

11

X

7

D

21

8

34

21

65

31

X max BT=70 - TN=60

Ø6

17

6

30

32

C

20

Ø6.5

132

44

6.2

13

24

112

26

40

32

104

6

21

910

910

133

172

254

150

27

133 150

254

150

34

Ø40

ESTERNO
CELLA /
OUTSIDE
COLD-ROOM

44

44

59

142

11
52

96

104

32

3153

122

205

59

Ø21

61

231
207

8

45

154

6.2

63

112
84

6

46

SPESSORE PANNELLO /
THICKNESS PANEL

34

ESTERNO
CELLA /
OUTSIDE
COLD-ROOM

41

41

50

167

BATTUTA /
OFFSET

4

41

E

D

7234

60

46

46

84
112

63

59 154

45

8

207
231

13

Ø21

Ø13

Ø13

Ø21

243

167

41

41

41

7234

60

46

46

84

13

63

219

61

8

BATTUTA /
OFFSET

8

61

65

219

45

15459

63

112
84

46

46

60

34 72

41

41

41

24

243

Ø21

Ø13

94

37

Ø13

37

6.5

29

25.4

38

66

5

44

168

25

6.5

17

202

6.26.5

17

130

25

5

44

64

Ø6

38

65

31

102

22

202

Ø6

Ø6

34

40

48

48

45

34 34

154

59

44

48

59

34

35Ø7

44

44

260

ESTERNO
CELLA /
OUTSIDE
COLD-ROOM

44

13

59
44

BATTUTA /
OFFSET

67

168

8

168

24

18

61

18

23

219

112

112

44

63

59
44

112

13

67

112

84

168130

46

13

19

168

46

112

23

60

13

18

124

34

18

24

72

168

23

41

5

5

41

55
33

41

D
C

167

Ø13

6

44

44

243

64

38

Ø21

Ø21

38

24

Ø13

24

256

6.5

5

5

64

38

68

38

24

138

24

256

75

42

55
33

71

D
C

242
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THICKNESS PANEL
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"LD" = LARGHEZZA PORTA
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DCBA

MOD. 3

MOD. 2

MOD.: RV

TELAIO/FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

TELAIO/FRAME

PORTA/
DOOR LEAF

"LD" = LARGHEZZA PORTA

"LD" = LARGHEZZA PORTA

MOD. MINIELEBAR EXTENSIBLE

EXTÉ-
RIEURE 
CHAMBRE /
KÜHLMÖBEL 
AUSSEN

INTÉRIEURE 
CHAMBRE /
KÜHLMÖBEL 
INNEN

INTÉRIEURE 
CHAMBRE /
KÜHLMÖBEL 
INNEN

EXTÉRIEURE 
CHAMBRE /
KÜHLMÖBEL 
AUSSEN

ÉPAISSEUR 
DU 
PANNEAU \
PANELDICKE

ÉPAISSEUR DU 
PANNEAU \ PANELDICKE




